
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
 GABINETE DO PREFEITO 

Av. Vitória, 347- Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001 

Home page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br   E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

  

  PORTARIA Nº 3703, DE 20 DE AGOSTO DE 2020. 
 

      

MUDA NÍVEL DE SERVIDOR 
QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

  O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, 

da Lei Orgânica Municipal e,   

 

  Considerando o requerimento protocolizado nesta 

prefeitura sob o nº 536936, datado de 14 de julho de 

2020; 

 

  Considerando que o servidor foi avaliado e 

aprovado no estágio probatório conforme Decreto nº 

15.285, de 06 de agosto de 2020; 

 

  Considerando o estabelecido nos Artigos, 16 a 

21 da Lei Complementar nº 11, de 30 de janeiro de 2013; 

   

  RESOLVE: 
 
  Art.1º-Fica alterado o nível do servidor 
efetivo ERIC SALERMO DOS PASSOS, matrícula nº 074502, do 
cargo de Procurador Municipal Substituto para Procurador 
Municipal Nível I.  
 

      Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de agosto 

de 2020. 

 

  Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário. 
 

  PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

  GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 20 

dias do mês de agosto de 2020. 
 
 

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 


